АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_04.03.2015__                                                                                                                 №_89/П__
город Великие Луки

Об итогах смотра-конкурса
вокалистов и вокальных групп

	В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации г.Великие Луки на 2014-2015 учебный год и Положением о проведении фестиваля художественного творчества «Великолукская веснянка», посвящённого 70-летию Великой Победы в январе-марте 2015 года состоялся смотр-конкурс вокалистов и вокальных групп «Без песен нет победы». Конкурс проводился в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышения эффективности молодежной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2014-2016 годах» (подпрограмма  «Одаренные дети города Великие Луки»).
        Отборочный тур конкурса состоялся 27,29 января 2015 г. В нём приняли участие 30 вокалистов и 14 вокальных групп: МБДОУ Детский сад №№ 2, 4, 5, 7, 12, 13, 24, 26,  МБДОУ ЦРР - Детский сад №3, МБОУ СОШ №2, МАОУ «Педагогический лицей», МБОУ СОШ №6, МБОУ СОШ №7, МАОУ «Кадетская школа», МАОУ «Лицей №11», МАОУ «СОШ №12»,  МАОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБОУДОД ДДТ. По итогам отборочного тура в финал прошли 21 вокалист и 6 вокальных групп.
	Финал конкурса состоялся 3 марта 2015 года. Итоги конкурса подводились по 4-м возрастным категориям (4-7, 8-10, 11-13, 14-18 лет) в двух номинациях (вокальные группы и вокалисты) в соответствии с критериями, прописанными в положении.
           В состав жюри конкурса вошли:  Копаев С.В., музыкант, педагог дополнительного образования МБОУДОД ДДТ, Савченко Е.А., зам. директора МБОУДОД ДМШ №1,  руководитель вокального ансамбля «Традиция», Цыганкова Е.А., педагог дополнительного образования МБОУДОД ДМШ №1, руководитель театра детской песни «Летний дождь».
По итогам конкурса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение жюри конкурса:
Возрастная группа 4-7 лет:
Номинация «Вокальные группы»:
Дипломант I степени – вокальная группа МБДОУ Детский сад №4, рук. Амирханян М.М.;
Дипломант II степени – вокальная группа МБДОУ Детский сад №2, рук. Бегунова Н.В.;
Дипломант III степени – вокальная группа МБДОУ Детский сад №12, рук. Бахвалова А.В., Полканова Н.А.
Номинация «Вокалисты»:
Дипломант I степени – Королева Анастасия, МАОУ «Лицей №11», рук. Изотенкова М.Г.;
Дипломант II степени – Шевелёва Алена,  МБДОУ Детский сад №4, рук. Амирхонян М.М.;
Дипломант III степени – Шолохов Вадим, МБДОУ Детский сад №7, рук. Кондратьева Л.Н.

Возрастная группа 8-10 лет:
Номинация «Вокальные группы»:
Дипломант II степени – вокальная группа МАОУ «Лицей №11», рук. Якобсон Е.А.

Номинация «Вокалисты»:
Дипломант I степени – Корешков Алексей, МАОУ  «Лицей №11», рук. Якобсон Е.А.;
Дипломант II степени – Беляев Фёдор, МАОУ «СОШ №12», рук. Гордеева М.С.;
Дипломант II степени – Зараев Макар, МАОУ СОШ № 16, рук. Зуева Н.С.;
Дипломант III степени – Байкова Мария, МБОУ СОШ №6, рук. Крупская С.М.
Возрастная группа 11-13 лет:
Номинация «Вокальные группы»:
Дипломант I степени –  вокальная группа МБОУ СОШ №7, рук. Ковалева Л.В.
Номинация «Вокалисты»:
Дипломант I степени – Варламова Алина, МБОУДОД ДДТ, рук. Яровой А.П.;
Дипломант II  степени – Семенов Леонид, МАОУ «СОШ №12», рук. Гордеева М.С.;
Дипломант III степени – Ладыжев Даниил, МБОУ СОШ №6, рук. Крупская С.М.
Возрастная группа 14-18 лет:
Номинация «Вокалисты»:
Дипломант I степени – Мелихова Вероника, МБОУДОД ДДТ, рук. Яровой А.П.;
Дипломант II степени – Грин Кристина, МБОУ СОШ №2, рук. Жданова О.М.;
Дипломант II степени – Славикова Дарья, МАОУ «Лицей№11», рук. Якобсон Е.А.;
Дипломант III степени –  Долгих Карина, МАОУ «Лицей №11», рук. Якобсон Е.А.
2. Наградить участников финала конкурса дипломами, кубками и сладкими призами.
3. Выдать свидетельство участника смотра-конкурса вокалистов и вокальных групп «Без песен нет победы» учащимся и воспитанникам, принявшим участие в отборочном туре конкурса.
4. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей и призеров конкурса:
- Бегуновой Н.В., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №2;
- Амирханян М.М., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №4;
- Кондратьевой Л.А., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №7;
-Бахваловой А.В., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад№12;
- Полкановой Н.А., музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад №12;
- Ждановой О.М., учителю музыки МБОУ СОШ №2;
- Крупской С.М., учителю музыки МБОУ СОШ №6;
- Ковалевой Л.В., учителю музыки МБОУ СОШ №7;
- Якобсон Е.А., учителю музыки МАОУ «Лицей №11»;
- Изотенковой М.Г., учителю музыки МАОУ «Лицей№11»;
- Гордеева М.С., учителю музыки МАОУ «СОШ №12»;
- Зуевой Н.С., учителю музыки МАОУ  СОШ №16;
- Яровому А.П., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ.
5. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса:
- Зерновой Т.А., директору МБОУДОД ДДТ;
- Федоровой И.Л., старшему методисту  МБОУДОД ДДТ;
- Лазаревой В.Ф., методисту  МБОУДОД ДДТ;
- Ивановой Я.С., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ.

И.о. начальника Управления образования                                                           И.Ю. Репях